
Sestava vytvořena 29.8.2023 v 07:19 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

22. Návrh na použití zdrojů Fondu mobility – návrh rozpočtového
opatření  

Anotace
Navrhuje se schválit využití zdrojů Fondu mobility pro rok 2023 ve výši 24 926 tis. Kč na realizaci
dopravního značení v rámci oblastí placeného stání. Rozpočtové opatření, které je součástí materiálu,
obsahuje přesun v rámci běžných a kapitálových výdajů Fondu mobility na navrhovaný výdaj.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
přesun v rámci kapitálových a běžných výdajů Fondu mobility na
financování realizace dopravního značení v rámci oblastí placeného stání,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, v
souvislosti s financováním realizace dopravního značení v rámci oblastí
placeného stání.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R9/045 konané dne 30. 8. 2023. Stanovisko
bude sděleno.

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 30. 8. 2023. Stanovisko
bude sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
28.8.2023 v 13:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 29.8.2023 v 07:19 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
29.8.2023 v 07:19

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (2023_08_12 BKOM Dopravni znaceni.pdf) 5 - 6
Příloha k usnesení (RO RMB 22.8.2023 Fond mobility .pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 
V Zastupitelstvu města Brna č. Z7/41 konaném dne 4. září 2018 byl zřízen v souladu s ust.  
§ 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, k 1.1.2019 účelový peněžní fond s názvem „Fond mobility“ a byl schválen Statut Fondu 
mobility. 
 
Komise Fondu mobility hlasovala per rollam o následujícím využití finančních prostředků: 

• Realizace dopravního značení, kterým se provádí zavedení oblastí placeného stání 
(OPS) ve výši 20,6 mil. Kč bez DPH  

 
Finanční prostředky Fondu mobility získané převážně z oprávnění za rezidentní parkování 
mohou být v souladu se statutem Fondu mobility použity dle Čl. 3, odst 2.4. na realizaci 
dopravního značení, kterým se provádí zavedení nových oblastí placeného stání či úprava 
stávajících oblastí placeného stání dle příslušného Nařízení včetně realizace dopravního 
značení, které s tímto přímo souvisí (zejm. revize stávajícího dopravního značení při zavedení 
či úpravě oblasti placeného stání), a dále na obnovu dopravního značení představujícího 
oblasti placeného stání dle příslušného Nařízení. V souladu se Statutem Fondu mobility 
nebude na výdaje podle bodu 2.4. z Fondu použito více než 25 milionů Kč ročně. 
 
Bližší informace o výše uvedeném projektu včetně předpokládaných nákladů na jednotlivé 
oblasti placeného stání jsou uvedeny v příloze tohoto materiálu. 
 
Součástí předkládaného materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky 
Fondu mobility (částka 20 600 tis. Kč bez DPH, 24 926 tis. Kč včetně DPH) zařazeny na 
navrhovanou akci v rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2023. 
 

Stanoviska 
 
Hlasování per rollam Komise Fondu mobility: 

 
8 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/a, 1 – nepřítomen/9 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

 

 

 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 
Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R9/045 konané dne 30. 8. 2023. 
Stanovisko bude sděleno. 
 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 30. 8. 2023. 
Stanovisko bude sděleno. 
 
 
 

pro pro pro pro nepř. pro pro pro pro 

Strana 4 / 7



 

 

 

 
 

Návrh na použití Fondu mobility 

 
 

Navrhovatel: 
Odbor dopravy 
 
Kontaktní osoba 
Ing. Radka Matuszková, Tel:
 
Projekt: 
Realizace dopravního značení, která se provádí při zavádění oblastí placeného stání (OPS) 
 
Aktuální stav projektu: 
V roce 2023 bylo zavedeno v rámci rozšiřování rezidentního parkování 11 nových oblastí placeného stání 
v městských částech Královo Pole, Židenice a Brno-střed.  
 
Předpokládaný začátek realizace: 
Průběžně 
 
Předpokládaný konec realizace: 
Průběžně 
 
Celkové náklady na realizaci projektu: 
20,600 mil. Kč bez DPH 
 
Částka, o kterou je z Fondu mobility žádáno: 
24,926 mil. Kč s DPH 
 
Stručné odůvodnění přínosu projektu: 
Odbor dopravy žádá o finanční prostředky na financování realizace dopravního značení v rámci oblastí 
placeného stání. Oblasti placeného stání nejsou pouze zavedením regulace, ale rovněž se v rámci tohoto 
projektu zavádí komplexní obnova dopravního značení, kdy je zvyšována bezpečnost a plynulost dopravy 
například zlepšením rozhledových poměrů, prověření vlečnými křivkami apod. 
 
 
Po změně statutu Fondu mobility je možné dle článku 3 odst. 2.4 lze čerpat finanční prostředky na realizaci 
dopravního značení, kterým se provádí zavedení nových oblastí placeného stání či úprava stávajících oblastí 
placeného stání dle Nařízení, včetně realizace dopravního značení, které s tímto přímo souvisí (zejm. revize 
stávajícího dopravního značení při zavedení či úpravě oblasti placeného stání), a dále na obnovu dopravního 
značení představujícího oblasti placeného stání dle Nařízení. V souladu se Statutem Fondu mobility nebude 
na výdaje podle bodu 2.4. z Fondu použito více než 25 milionů Kč ročně. 
 
Odbor dopravy žádá o celkovou částku 20 600 tis. Kč bez DPH, podrobnější rozdělení viz tabulka: 
 

Oblast Typ značení Finanční náklady bez DPH 

1-17 Nová oblast 3 500 tis. Kč 

3-15 Nová oblast 600 tis. Kč 

1-18 Nová oblast 1 800 tis. Kč 

1-19 Nová oblast 2 000 tis. Kč 

1-20 Nová oblast 2 200 tis. Kč 

1-26 Nová oblast 1 500 tis. Kč 

1-27 Nová oblast 1 800 tis. Kč 

5-07 Nová oblast 3 000 tis. Kč 

1-15 Obnova oblasti 2 600 tis. Kč 

Strana 5 / 7



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

Šedé zóny Nové ulice 1 600 tis. Kč 

Seznam všech dosud pořízených studií a dalších dokumentů: 
Není relevantní 
 
Přílohy:  
Harmonogram 2023 
 

 

Strana 6 / 7



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.08.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu mobility 92 318 7 534 99 852

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.08.2023 rozpočtu + - po  změně

5400 2219 6121 45 2432 Realizace opatření z Plánu udržitelné městské mobility 17 392 -17 392 0

5400 2212 5171 45 Opravy a udržování 0 24 926 24 926

6530 ve j.n.: Realizace dopravního značení v rámci oblastí placeného stání-BKOM 0 24 926 24 926

Kapitálové a běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                   

Financování - zvýšení

Strana 7 / 7


